Верхнеингашский сельский Совет депутатов
Нижнеингашского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

         24.07. 2023                            с.Верхний Ингаш                      №  18-99

О досрочном прекращении  полномочий депутата

   Руководствуясь пунктами 7.1,  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", рассмотрев и обсудив предложение Губернатора Красноярского края от 13.06.2023 № 52-05825 о неисполнении депутатом антикоррупционной обязанности, а именно не предоставление в установленные  законом сроки Сведения  о  доходах или Уведомления об отсутствии сделок за 2022 год, на основании Устава Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Верхнеингашского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края - Болотова Алексея Николаевича в связи с невыполнением обязанностей, возложенных на него законодательством о противодействии коррупции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию «Информационный вестник» Верхнеингашского сельсовета и размещению на официальном интернет-сайте Верхнеингашского сельсовета.

  Председатель сельского Совета депутатов                          К.К.Рамазанов
  Заместитель главы сельсовета                                               Е.И.Дорошкевич